APOSTILAMENTO PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 079A/2025SMA – PREGÃO ELETRONICO

 Nº PE002/2025SMA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDETE TANCREDO NEVES-BAHIA, PESSOA JURÍDICA DE

DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ Nº 13.071.253/0001-06, COM SEDE ADMINISTRATIVA

À AVENIDA ADOLFO ARAUJO BORGES, SN, JAPÃO, NESTA CIDADE DE PRESIDENTE TANCREDO

NEVES-BAHIA, REPRESENTADO PELO PREFEITO MUNICIPAL, O SR. JOSUÉ PAULO DOS SANTOS

FILHO, BRASILEIRO, CASADO, ADMINISTRADOR, PORTADOR DE RG Nº **.126.***-** SSP-BA,

INSCRITO NO CPF SOB O Nº ***.690.***-**.

CONTRATADA: RECÔNCAVO ENTRETENIMENTOS E SERVIÇO LTDA INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº

09.419.692/0001-81 COM SEDE NA AVENIDA VEREADOR JOÃO SILVA, 356, CASA QUADRA 018, CEP

44.430-072, CENTRO NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS – BAHIA, NESTE ATO

REPRESENTADA PELO SEU REPRESENTANTE LEGAL O SENHOR ENEILTON CONCEIÇÃO DOS

SANTOS, DO CPF Nº 605.***.***-34

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS, LOCAÇÃO

DE ESTRUTURA E EQUIPAMENTOS, PARA SER UTILIZADOS NA REALIZAÇÃO DE FESTEJOS E

EVENTOS NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES

CONSTANTES NESTE EDITAL E ANEXOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I

- TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE002/2025SMA.

COM FUNDAMENTO NO ART. 136 DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, REALIZA-SE O

PRESENTE APOSTILAMENTO, CUJO OBJETIVO É A INCLUSÃO DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA, PASSANDO A VIGORAR ALÉM DAS PRESENTES NO CONTRATO NESTE

APOSTILAMENTO A SEGUIR:

0501- FUNDO
MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

2015 – MANUTENÇÃO
DOS SERVIÇOS
TÉCNICOS E
ADMINISTRATIVOS
DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

33903900-
OUTROS
SERVIÇOS DE
TERCEIROS-
PESSOA JURIDICA

15001001- RECURSOS NÃO
VINCULADO DE IMPOSTO
DESTINADO A DESPESA COM
MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

15500000- TRANSFERÊNCIAS DO
SALÁRIO EDUCAÇÃO

MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA

JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO

     Prefeito

CONTRATANTE

		2025-10-21T11:31:43-0300